平成２３年４月２８日

都内私立中学校高等学校

校 長

情報教育・視聴覚教育担当教諭

技術・家庭科担当教諭 殿

工業科・商業科担当教諭

広報・生徒募集担当者

一般財団法人 東京私立中学高等学校協会

会              長 近藤 彰郎

東 京 私 学 教 育 研 究 所 長 清水 哲雄

情報教育・視聴覚教育研究会委員長 鈴木 秋司

（共催：公益財団法人 東京都私学財団）

情報教育・視聴覚教育研究会「パソコン実践講座」のご案内

―学校Webサイトでの Twitter・Facebook の活用について―

 春たけなわの今日この頃、先生方には益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

さて、標記の実践講座を下記の内容で行ないます。

今回は、「Twitter（ツイッター）」と「Facebook（フェイスブック）」を取り上げます。各学校では、

ホームページ等でブログ形式の情報発信もされていること思われます。そこで、知名度を増してきたソ

ーシャルネットワーキングサービス（ＳＮＳ）を学校広報に活用できないか、今年度 4月より取り組み

始めた事例を報告いたします。あわせて、具体的にどのような仕組みであるか、「Twitter」と「Facebook」

を実際に使用してみて、理解を深められればと考えております。

校務ご多忙の折と思われますが、多数の先生方がご参加下さいますようご案内申し上げます。

記

１．日   時  平成２３年６月２５日（土） 午後２時３０分～午後５時

２．会   場  鷗友学園女子中学高等学校  ※裏面案内図参照

          世田谷区宮坂１－５－３０  ℡ ０３－３４２０－０１３６

３．講   師  鷗友学園女子中学高等学校 情報科教諭 佐藤 博臣 先生

４．内   容  「Twitter」と「Facebook」の活用について

５．持 参 品  特にありません。

６．定   員  ３０名 （定員になり次第締め切ります）

７．参 加 費  無 料

          ※この研修会は、当協会会員各校の拠出金と東京都私学財団からの

補助金で運営されております。

８．申 込 方 法  ６月１７日（金）までに下記宛にWeb、Fax、又は郵送にてお申込みください。

 ＵＲＬ：http:// k.tokyoshigaku.com

         〒102ｰ0073 千代田区九段北４－２－２５ 私学会館別館４階

           東京私学教育研究所 情報教育・視聴覚教育研究会 担当：松田、毛利

                ＴＥＬ 03-3263-0544  ＦＡＸ 03-3263-0560

 ＜案内図＞

鷗友学園女子中学高等学校

   担当：情報科 佐藤博臣先生

    ℡ 03-3420-0136

h_sato@ohyu.ed.jp

･････････････････････････････････････････････････････････････････････････････････････

情報教育・視聴覚教育研究会「パソコン実践講座」参加申込書

－平成２３年６月２５日（土）実施－

学 校 名

電話番号

氏  名

担当教科

東京私学教育研究所 御中

平成２３年  月  日

                校長                  印

・希望する

※FAX受理、受付完了等の連絡は省略致します。（本申込書をお送りいただいた時点で受付完了です）

　申込確認が必要な方は、下記にご記入下さい。後日、申込書受理書をFAXでお送りします。

理由等
 FAX番号: